АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении требований к условиям и порядку оказания
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области в соответствии

с социальным сертификатом

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2020
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 10.03.2023 №  143 «О порядке формирования
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесённых к полномочиям Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»,
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 22.08.2023 № 527 «О некоторых мерах
правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в
соответствии с социальными сертификатами», Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые требования к условиям и порядку оказания
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ» в муниципальном образовании «Радищевский
район» Ульяновской области в соответствии с социальным сертификатом
(далее -  Требования).

2. Обеспечить оказание муниципальной услуги в социальной сфере
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в муниципальном
образовании «Радищевский район» Ульяновской области в соответствии с
социальным сертификатом (далее -  муниципальная услуга) на условиях и в
порядке, установленных требованиями.

№
Экз. № (

р.п. Радищево.

3. В целях проведения отбора исполнителей муниципальной услуги
организовать процедуру включения сведений о дополнительных
общеразвивающих программах в соответствующий раздел реестра
исполнителей муниципальной услуги в соответствии с Порядком
формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным
сертификатом.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

ОТ г  №

ТРЕБОВАНИЯ
к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной

сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
в муниципальном образовании «Радищевский район»

Ульяновской области в соответствии с социальным сертификатом

1. Настоящие Требования к условиям и порядку оказания муниципальной
услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ» в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской
области в соответствии с социальным сертификатом (далее -  муниципальная
услуга) определяют организацию реализации дополнительных
общеразвивающих программ для детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих
на территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области (далее -  муниципальное образование), в соответствии с
социальными сертификатами.

2. Уполномоченным органом, утверждающим муниципальный
социальный заказ на оказание муниципальной услуги и обеспечивающим его
исполнение, является Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области (далее -  уполномоченный орган).

3. Исполнителем муниципальной услуги является муниципальное
учреждение дополнительного образования «Радищевский центр детского
творчества», включенное в реестр исполнителей муниципальной услуги
(далее -  Исполнитель)

4. Потребителями муниципальной услуги являются дети в возрасте от 5
до 18 лет, проживающие на территории муниципального образования и
имеющие право на получение муниципальных услуг в соответствии с
социальным сертификатом (далее - Потребитель).

5. Проведение занятий в рамках оказания муниципальной услуги
осуществляется согласно установленному локальным актом Исполнителя
расписанию занятий.

6. В объёме муниципального социального заказа, установленном
Исполнителю оказания муниципальной услуги по результатам отбора,
учитываются человеко-часы реализации дополнительной общеразвивающей
программы.

7. Значение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
ежегодно устанавливается актом уполномоченного органа.